*Peius de cõ-  
munitate reo-  
rum ad neces-  
sitate vite  
pertinentium  
senserunt, qui  
se nostra at-  
te vocarunt  
euangelicos,  
quæ qui olim  
se vocarunt  
Apostolicos.  
immò peius  
quàm quidã,  
qui nunquam  
in Christum  
crediderunt.*

*Quod Domi-  
nus dixit, Vade,  
& vende  
omnia quæ ha-  
bes etc. ad eã  
vitam com-  
munem perti-  
nebat, de qua  
Clemens.  
Nilus.*

opinionem populari de opibus amplectendis quasi veris bonis, & non relinquendis illis bonis, quæ omnium sententia magnæ æstimationis esse videatur. Haftenus Nilus. Ad hanc excellentiam omnia bona propter Deum relinquendi inuitavit Dominus adolescentem illum, quod vos quidem simul accusatis, dum vitam communem, quæ in non possidendo cernitur, accusatis. Ad hanc quoque vitam communem Dauid, tanquam buccina spiritus S. prophetica, exsuscitavit, cum dixit: Ecce quam bonum & quam iucundum, habitare fratres in vnum: quod quidem significantius græcè dicitur, habitare iis τὸ αὐτὸ, id est, in id ipsum, quod est ita vnà habitare fratres, vt sicut in Actis Apost. scriptum est, sit eorum cor vnū & anima vna: & nihil sit cuiusque proprium, nihil diuisum, sed omnia communia. esse enim versiculi huius hunc sensum legitimum, pertinereque in primis ad vitam communem religiosorum, interpretis & testis est Apostolica traditio, quam in hac epist. Clemens sic interpretando secutus est. Idem fecit pater Aug. in sermone 52. de communi vita clericorum. loquens enim de clerico religioso, professus est (inquit) communiter viuendi societatem, & professus est, quam bonum & quam iucundum habitare fratres in vnum. Et in Psal. 132. de illa prima ecclesia loquens, Ergo ipsi (inquit) primi audiuerunt. Ecce quam bonum & quam iucundum, habitare fratres in vnum. sed non soli audiuerunt. non enim ad illos solum ista dilectio & vnitas fratrum venit. venit enim & ad posteros ista charitatis exultatio & votum Deo. Haftenus August. Sic etiam magnus Basilius interpretatus est in eodem cap. 19. asceticarum constitutionum. sic enim ait de ijs, qui vitam communem profitentur: Dauid in psalmo cecinit, Ecce quam bonum & quam iucundum, habitare fratres in vnum. Cum igitur in scriptura tum prophetæ, tum Lucæ Euangelistæ in Actis Apostolorum sit societas ista vite communis, quam multiplicium ordinum monachi & religiosi secundum apostolicam traditionem profitentur, quid iam noui heretici nomen monachi aut monasterij, in scriptura à nobis requirunt? an negant in scripturis rem subiectam vocabulo homouij, aut theotoci, quia neutrum horum in scriptura legant? minimè. ergo aut rem homouij tollant, quia verbum homouij non legunt: aut si non tollunt rem homouij, quantumuis verbum ipsum non legant, nec vitam communem monachorum tollant, quantumuis neque verbum monachi, neque monasterij in scriptura legant, quæ sunt alioqui cum ipsa apostolica traditione vite communis, nata, vt ex Dionysio Areopag. Pauli discipulo, in ecclesiastica hier. c. de monastica consumptione perspicui potest, qui monachos appellat: & Philon Alexandrinus, qui beatum Petrum Romæ vidit tempore Claudij Imperatoris, eorum domicilia monasteria vocat in libro, quem de prima Marci euangelistæ ecclesia, vt ait beatus Hierony. scripsit, ex quo (inquit idem Hierony.) apparet, talem primum Christo credentium fuisse ecclesiam, quales nunc monachi esse nuntiantur & cupiunt, vt nihil cuiusquam proprium sit: nullus inter eos diues, nullus pauper: patrimonium egentibus diuidant: orationi vacetur & psalmis, doctri-